- 1 -

令和２年４月７日

生徒・保護者の皆様

石川県立志賀高等学校

校長 仁八 潔

「北陸鉄道路線バス利用生徒への対応」について（確認とお願い）

県教育委員会より「北陸鉄道路線バス利用生徒への対応」について、下記の

とおり通知がありました。

標記の件について、北鉄金沢バス（株）野々市営業所所属のバス運転

士３名が、新型コロナウイルスに感染していたことが判明し、このこと

について、北陸鉄道（株）より別紙のとおり発表されましたのでお知ら

せします。

また、このことについて下記のとおり対応願います。

○別紙に示すバスに乗車した生徒は、学校に申し出る。

○別紙に示すバスに乗車した生徒は、体温計測など健康管理を徹底す

るとともに、 風邪の症状、発熱等があるなど健康面に不安がある場合

は、自宅待機したうえで、最寄りの「帰国者・接触者相談センター」（別

添）に、その他一般的な相談は各保健所等の「新型コロナウイルスに係

る電話相談窓口」に連絡し、学校にも報告する。

○北鉄金沢バスに限らず、公共交通機関を利用する際は、マスクの着

用、乗車後の手洗い等、感染症対策を徹底するよう指導する。

※ バスの路線は下記で確認できます。

http://www2.hokutetsu.co.jp/33774.html

生徒・保護者の皆さん

別紙に示すバスに乗車した生徒は、4月7日（火）までに、

志賀高校（０７６７－３２－１１６６）へ連絡してください。